

**Polska**



# Bariery w dostępie do rynku ukraińskiego

2015-12-17 13:51:24



Polskie samorządy gospodarcze i firmy identyfikują szereg barier i utrudnień zarówno systemowych, jak i jednostkowych w działaniach na terenie Ukrainy.

Najpoważniejsze bariery i utrudnienia w dostępie do rynku ukraińskiego to:  
znaczące opóźnienia lub brak zwrotu nadpłaconego podatku VAT (problem ten dotyczy przede wszystkim polskich inwestorów działających na Ukrainie i eksportujących swoją produkcję poza granice tego kraju),  
nieprzejrzystość, niespójność i zmienność ukraińskich przepisów prawnych,  
słabość wymiaru sprawiedliwości i trudności w dochodzeniu swoich praw w sądach, nie respektowanie lub niekorzystne dla polskich firm interpretacje ukraińskiego prawa przez organy administracji oraz brak jednolitego stosowania obowiązujących przepisów (zwłaszcza przez administrację na szczeblu lokalnym),  
korupcja aparatu administracyjno-sądowniczego,  
niedostateczne wsparcie inwestorów przez władze lokalne,  
utrzymywanie szeregu ograniczeń pozataryfowych związanych z dopuszczeniem importowanych towarów do obrotu rynkowego - m.in. obowiązkowej certyfikacji, atestacji, przepisy weterynaryjne i fitosanitarne itp. (szczegółowa informacja na temat aktualnie obowiązujących na Ukrainie ograniczeń pozataryfowych przy imporcie towarów do tego kraju zawarta jest w opracowaniu „Prawo celne - część III. Ograniczenia pozataryfowe”, zamieszczonym w zakładce „Przewodnik po rynku”),  
kwestionowanie i podwyższanie przez ukraińskie służby celne wartości celnej importowanych towarów (wyższe opłaty celne) oraz częste zmiany przepisów celnych,  
zbyt wolne wdrażanie zmian dostosowujących ustawodawstwo ukraińskie do wymogów unijnych i Światowej Organizacji Handlu,  
zły stan infrastruktury i niewielką liczbę przejść granicznych, powodujące bardzo długi czas oczekiwania na granicy, w szczególności przy przewozach towarowych.

Krytycznie oceniany jest również przez polskich przedsiębiorców ukraiński system zamówień publicznych jako system nieefektywny i korupcyjny. Sporadycznym, aczkolwiek ciągle odnotowywanym problemem jest przejmowanie kontroli nad polskimi firmami lub ich majątkiem w sposób niezgodny z prawem lub w sposób legalny (tzw. „rejderstwo”).

*Źródło: Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Kijowie*



**INNOWACYJNA GOSPODARKA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO  
ROZWOJU**

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego